АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»декабря 2023 г.                            с. Алтайское                                   №2586

Об утверждении Плана создания
транспортной, инженерной
и социальной инфраструктуры
в Алтайском районе на 2024
 и плановый 2025год

В целях реализации Постановления Администрации Алтайского края   «О
внедрении  Стандарта  деятельности  органов  исполнительной  власти  Алтайского
края по обеспечению благоприятного климата в регионе» от 28.02.2013 г. №100 (в
ред. Постановления  Администрации  Алтайского  края  от  08.07.2015 N 272,
Постановления  Правительства  Алтайского  края  от  17.10.2019 N 398), для
улучшения  инвестиционного  климата  муниципального  образования  Алтайский
район,  и на основании   Устава   муниципального образования Алтайский район
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  план  создания  транспортной, инженерной  и  социальной
инфраструктуры в Алтайском районе на 2024 и плановый 2025 год. (Приложение
1)

2. Опубликовать  План  создания  транспортной, инженерной  и  социальной
инфраструктуры  в  Алтайском  районе  на  2024 и  плановый  2025 год  на
официальном сайте Администрации Алтайского района.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Алтайского района А.В.Малюкова

Глава  Алтайского района                                                             В.А.Тырышкин

Согласовано: Малюков А.В.
Исполнитель: Шевелева Е.А.

Приложение №1
к Постановлению Администрации

 Алтайского  района
№2586 от «27» декабря 2023

План
создания транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры

в Алтайском районе на 2024 и плановый 2025год

№ Наименование
объекта

Местонахождение
объектов

Источники
финансирова

ния

Полная
стоимость
строительс

тва
(тыс. руб)

Планируем
ые сроки

строительс
тва

Мероприятия
капитального

характера

1. Объекты транспортной инфраструктуры

1.1

Ремонт
дорожного

покрытия ул.
Советская от
д.№101 до д.

№115
с.Алтайское
Алтайского

района

Алтайский
сельсовет

Местный
бюджет/краев

ой

10703,29 2024-2025
Обустройство

асфальтобетонн
ого покрытия

1.2

Ремонт
дорожного

покрытия ул.
Советская от
д.№115 до д.

№125
с.Алтайское
Алтайского

района

Алтайский
сельсовет

Местный
бюджет/краев

ой

8330,49 2024-2025
Обустройство

асфальтобетонн
ого покрытия

1.3

Ремонт
участка ул.

Октябрьская
р-н дома №36
и от дома №37
до дома № 39

Алтайский
сельсовет

Местный
бюджет/краев

ой

541,5 2024-2025
Обустройство

асфальтобетонн
ого покрытия

1.4

Капитальный
ремонт

проезда от ул.
Советская от
дома № 196

до
ул.М.Горького

Алтайский
сельсовет

Местный
бюджет/краев

ой

2287,98 2024
Обустройство

асфальтобетонн
ого покрытия

1.5

ремонт
парковки на
пересечении

ул К.Маркса и
ул

Партизанская
в с.Алтайское

Алтайский
сельсовет

Местный
бюджет/краев

ой

1472,8 2024
Обустройство

асфальтобетонн
ого покрытия

№ Наименование
объекта

Местонахождение
объектов

Источники
финансирова

ния

Полная
стоимость
строительс

тва
(тыс. руб)

Планируем
ые сроки

строительс
тва

Мероприятия
капитального

характера

1.6

с.Алтайское,
содержание

дорог
местного
значения

Алтайский
сельсовет

Местный
бюджет

2000,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

1.7

с. Ая, с.Верх-
Ая,

с.Нижнекаянч
а, п.Катунь
содержание

дорог
местного
значения

Айский сельсовет Местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

1.8

с. Россоши
содержание

дорог
местного
значения

Россошинский
сельсовет

Местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

1.9

с. Куяган,
с.Никольское,

с.Булатово,
п.Казанка

содержание
дорог

местного
значения

Куяганский
сельсовет

Местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

2.0

с. Макарьевка,
содержание

дорог
местного
значения

Макарьевский
сельсовет

местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

2.1

с. Белое,
с.Комар,

п.Булухта
содержание

дорог
местного
значения

Беловский
сельсовет

Местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

2.2

с. Куяча, с.
Тоурак

содержание
дорог

местного
значения

Куячинский
сельсовет

Местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

2.3

с.
Старобелокур

иха,
п.Даниловка
содержание

дорог
местного
значения

Старобелокурихин
ский сельсовет

Местный
бюджет 450,0 2024

Исправление
профиля

дорожного
полотна

№ Наименование
объекта

Местонахождение
объектов

Источники
финансирова

ния

Полная
стоимость
строительс

тва
(тыс. руб)

Планируем
ые сроки

строительс
тва

Мероприятия
капитального

характера

2. Объекты инженерной инфраструктуры
Газификация

2.1.
1

Газовая
котельная

КГБУЗ
«Алтайская
центральная

районная
больница» по
ул.К.Маркса,

197 в
с.Алтайское
Алтайского

района
Алтайского

края

Алтайский
сельсовет

Краевой
бюджет/местн

ый бюджет
49700,0 2023-2024 СМР

Теплоснабжение

2.2.
1

Капитальный
ремонт

тепловых
сетей от

центральной
котельной в с.

Алтайское

Алтайский
сельсовет

краевой
бюджет/местн

ый 194533,921 2022-2024
годы

Капитальный
ремонт

центрального
коллектора

Водоснабжение

2.3.
1

«Капитальный
ремонт

водозаборного
узла в с.

Алтайское, ул.
М.Горького,

21б
Алтайского

района
Алтайского

края»

С. Алтайское

Краевой
бюджет
местный
бюджет

3 587,43 2024 год
Техническое

перевооружени
е

2.3.
2

«Капитальный
ремонт

водонапорной
башни в
с.Сараса,

ул.Кузьмина,
50а»

с. Сараса Местный
бюджет 2589,29 2024 год

Техническое
перевооружени

е

2.3.
3

«Капитальный
ремонт

водонапорной
башни в

с.Алтайское,
ул.Революции,

32а

с. Алтайское Местный
бюджет 3060,65 2024 год

Техническое
перевооружени

е